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Municipio de Mixco

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

Participación

77,358	 76,289	 153,647

Hombres Mujeres 49.42%50.58%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

23.56% 26.50% 20.82% 16.25% 12.87%

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

MARLON ALEXANDER PORTILLO MATTA

LEONEL RAUL GONZALEZ FLORES

BRENDA ALEJANDRINA NAJERA FLORES

STUARDO ARNULFO RIVERA NORIEGA

EVA KARINA GOMEZ MARROQUIN

LUIS ALFONSO MAZARIEGOS CAMEY

FERNANDO HERRERA ROSSBACH

MARIO DANIEL DE MATTA SANCHEZ

WILLIAM DANILO RODRIGUEZ CIFUENTES

ALVARO HUGO RODAS MARTINI

MARCO TULIO BERDUO HERNANDEZ

MIGUEL ANGEL MONTEPEQUE CONTRERAS

OTO LEONEL CALLEJAS 

CESAR AUGUSTO LAMBOUR LIZAMA

LUIS ALBERTO GALIANO SOLIS

AMILCAR BARRERA MENENDEZ

JOSE AMILCAR RIVERA ESTEVEZ

RAFAEL PANTOJA 

JOSE ISMAEL SANTIZO 

JORGE FEDERICO SAMAYOA PRADO

Partido Político

CUM

CCGAMA

ALUX

MIM

PU

FRG

PP-MR

PSN

DCG

TRANSPARENCIA

UNE

PAN

DIA

URNG

UD

JOSE AMILCAR RIVERA ESTEVEZ	 PAN	 Alcalde

JOSE MARIA HERRERA RIOS	 PAN	 Sindico I

MAGDA STELLA LUCIA RIVERA ARCEO	 PAN	 Sindico II

ERI ADIM MALDONADO DE LEON	 PAN	 Sindico III

NORBERTO CUYAN CRUZ	 PA	 Sindico Suplente

RAFAEL BOCACHE SANCHEZ	 PAN	 Concejal 1

MANUEL ROBERTO MATZER DIAZ	 PAN	 Concejal 2

MARIA ELENA LEMUS SILVA	 PAN	 Concejal 3

JOSE DEL CARMEN ROSADO POL	 PP-MR	 Concejal 4

OVIDIO BENIGNO DE LEON GIRON	 PP-MR	 Concejal 5

MANUEL ALBERTO PORTILLO MENDEZ	 PP-MR	 Concejal 6

MARIO GUILLERMO SOTO AMBROSIO	 UNE	 Concejal 7

RODOLFO LANDELINO ORELLANA RODAS	 UNE	 Concejal 8

AMILCAR AUGUSTO MORALES HERNANDEZ	 UNE	 Concejal 9

CARLOS WALBERTO BORRAYO SANTOS	 PU	 Concejal 10

MARCO ANTONIO PAZ GUZMAN	 PAN	 Concejal Suplente 1

ROLANDO SALOMON ESPINOZA PERNILLO	 PAN	 Concejal Suplente 2

LUIS MIGUEL AGUIRRE SAGASTUME	 PP-MR	 Concejal Suplente 3

NERY WALDEMAR TRUJILLO PUGA	 UNE	 Concejal Suplente 4
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Resultados Municipio de Mixco

MIM

C.U.M.

CCGAMA

ALUX

PP-MR

FRG

UD

DIA

URNG

PU

PSN

TRANSPARENCIA

UNE

DCG

PAN

 BLANCOS

 NULOS

 VALIDOS

 EMITIDOS

711

1,089

2,699

1,056

22,288

5,912

3,113

1,308

1,254

10,494

4,118

1,181

19,358

1,834

24,967

1,519

2,859

101,382

105,760

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN.
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

 BLANCOS
 NULOS
 VALIDOS
 EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

26,501
973

8,105
1,176
4,292
3,092
7,928
328

13,512
1,734
20,011

661
1,992
9,055
2,311
4,312
99,360
105,983

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

27,949
966

8,073
1,209
3,913
2,986
7,251
312

14,663
1,604
18,943

612
1,642
9,241
2,180
4,347
99,364
105,891

24,902

7,431
1,295
3,876
3,168
6,772
509

6,270
1,627
18,164

812
1,871
8,427
3,601
17,218
85,124
105,943

Partido Político Resultados

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

51,208

429

9,118

3,993

853

1,894

173

28,481

240

482

5,991

1,148

1,808

102,862

105,818

31.13%

2da.
Vuelta

Resultados

61,685

31,581

3,302

1,504

93,266

98,072

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 36.17%


